XXXIIIзаседание Конференции по общему обслуживанию Содружества АА России

3-й день заседания 10.04.2022 г.

1

Протокол XXXIII заседания Конференции по общему

обслуживанию Содружества АА России

г. Москва

3-й день заседания 10.04.2022 г.

Зарегистрировано с правом голоса 53 человека. Кворум (2/3)– 36 человек.
Присутствует с правом голоса 48 человек.

Предложение 1: Утвердить протокол 2-го дня Конференции с учётом замечаний и дополнений.

За – 47, против – 0, возд. – 1.

Решение принято более 2/3 голосов.

Оглашение

 протокола № 1 заседания РСО АА в новом составе от 09.04.2022

Присутствовали: Елена А. (Краснодар), Олег С. (Москва), Наталья (Москва), Ирина Х. (Березники),

Юрий Г. (Таганрог), Алексей П. (Зеленодольск), Александр Л. (Барнаул), Вера Ш. (Петрозаводск),

Алексей Ж. (Ангарск), Илья И. (Москва).

1. Выборы председателя РСО АА.

Тайное голосование.

Член совета  Голосование

Юрий Г. 6 голосов

Алексей П. 2 голоса

Александр Л. 1 голос

Олег С. 1 голос

Решение: Председателем РСО АА на 2022-2023гг. избран Юрий Г.

2. Выборы заместителя председателя РСО АА.

Тайное голосование

Член совета  Голосование

Алексей Ж. 2 голоса

Ирина Х. 1 голос

Александр Л. 6 голосов

Олег С. 1 голос

Решение: заместителем председателя РСО АА на 2022-2023гг. избран Александр Л.

XXXIIIзаседание Конференции по общему обслуживанию Содружества АА России

3-й день заседания 10.04.2022 г.

2

3. Выборы секретаря РСО АА.

Тайное голосование

Член совета  Голосование

Наталья  9 голосов

Олег С. 1 голос

Решение: Секретарём РСО АА на 2022-2023гг. избрана Наталья

4. Распределение комитетов РСО АА:

1) Вера Ш. – председатель комитета по архиву, второй комитет – комитет по журналу

2) Алексей П. – председатель КИТ, председатель комитета по форуму

3) Наталья - председатель комитета по конференции, второй комитет – КИТ

4) Олег С. – председатель комитета по журналу, второй комитет – литературный

5) Елена А. – председатель уставного комитета, второй комитет – архив

6) Юрий Г. – председатель литературного комитета, второй комитет – международный

7) Александр Л. – председатель финансового комитета, второй комитет – уставной

8) Ирина Х. – председатель международного комитета, второй комитет – по связям с ЛУ

9) Алексей Ж. – председатель КИО, второй комитет – комитет по форуму

10) Илья И. – председатель комитета по связям с ЛУ, председатель комитета по связям с ИУ

5. Заседания РСО АА будут проходить каждую вторую субботу месяца в режиме Skype.

 Начало в 9.00мск.

6. Очередное заседание РСО АА состоится 14 мая 2022 г. Начало в 9.00мск.

XXXIIIзаседание Конференции по общему обслуживанию Содружества АА России

3-й день заседания 10.04.2022 г.

3

ПРОЕКТ бюджета ЦБО на 2022 - 2023 гг.

№ пп Наименование статьи Проект бюджета

2022 - 2023 гг.

РАСХОДЫ

1. Обслуживание юридического лица, в т.ч. 4 192 728

1.1. Содержание помещений 882 640
1.2. Фонд оплаты труда 2 109 240

1.3. Услуги банка 43 200

1.4. Услуги бухгалтера (на аутсорсинге) 411 000

1.5. Юридические услуги 91 200

1.6. Транспортные услуги 115 200

1.7. Почтовые расходы 74 400

1.8. Упаковочный материал для посылок 43 200

1.9. Содержание сайта 137 268

1.10. Услуги связи 59 880

1.11. Канцелярские и хозяйственные расходы 72 000

1.12. Приобретение офисного оборудования и мебели 12 000

1.13. Незапланированные расходы 121 500

1.14. Создание интернет-магазина 20 000

2. Расходы на тиражирование литературы. 4 320 000

3.  Расходы комитетов РСО 1 521 400

3.1. Международный, в т.ч.

  делегатские взносы 160 000

3.2. Литературный комитет 100 000

3.3. Комитет по журналу 85 000

3.4. Комитет по информированию общественности 190 000

3.5. Комитет по Форуму 200 000

3.6. Комитет по Конференции 600 000

3.7. Уставной комитет 40 000

3.8. Комитет по ЛУ 50 000

3.9. Комитет по ИУ 50 000

3.10. Комитет информационных технологий 46 400

4.  Литература для новых групп 10 000

5. Налоги 190 512

  ВСЕГО РАСХОДОВ 10 234 640

ПОСТУПЛЕНИЯ

№ пп Наименование статьи Проект бюджета 2022 - 2023 гг.

1. Пожертвования групп АА 3 084 240

2. Реализация литературы 6 350 400

3. Взносы за участие в заседании Конференции 600 000

4. Возврат с Форума 200 000

  ВСЕГО ДОХОДОВ 10 234 640

Предложение 2:

Внести в бюджет ЦБО отдельную статью расходов на создание интернет-магазина в размере 20 000 руб.

За – 43, против – 1, возд. – 2.

XXXIIIзаседание Конференции по общему обслуживанию Содружества АА России

3-й день заседания 10.04.2022 г.

4

Мнение меньшинства. Переголосование.

За – 40, против – 1, возд. – 5.

Решение принято более 2/3 голосов.

Предложение 3: Принять проект бюджета на 2022-2023гг. (стр. 33-34 Папки делегата) с дополнениями.

За – 43, против – 1, возд. – 1.

Мнение меньшинства. Переголосование.

За – 42, против – 2, возд. – 1.

Решение принято более 2/3 голосов.

Предложение 4: Принять за основу обращение делегатов 33-го заседания Конференции по общему

обслуживанию АА России к членам Содружества АА России.

Переформулировано: Доверить Комитету по Конференции РСО разработать обращение делегатов 33-го

заседания Конференции по общему обслуживанию АА России к членам Содружества АА России до

17.04.2022.

За - 39, против - 0, возд - 0.

Решение принято единогласно.

Предложение 5: Утвердить протокол 3-го дня Конференции с учётом замечаний и дополнений.

За - 44, против - 0,  возд. - 0
Решение принято более 2/3 голосов.

Вели протокол Анастасия А., Лидия Д. (г. Москва).